



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Irinéia Olímpio de Souza na qualidade de Secretária de Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 24.01.01/2023-SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer do Procurador geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 43.570.564/000172**, com endereço na Rua: Áustria, Nº. 76-A, Bairro: Carnaubal - Horizonte/CE, CEP Nº. 62.880-970, com Valor Global de R\$ 537.170,00 (quinhentos e trinta e sete mil cento e setenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL E SOLDÁVEL 25 MM OU ¼"	50	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 30,00
2	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	50	Unidade	R\$ 7,28	R\$ 364,00
3	ASSENTO PARA SANITÁRIO BRANCO	50	Unidade	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50
4	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	60	Unidade	R\$ 172,00	R\$ 10.320,00
5	CAIXA DE DESCARGA COM ENGATE, BRANCA, 9 LITROS	50	Unidade	R\$ 37,95	R\$ 1.897,50
6	CANO PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4" 6M	50	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
7	CANO PVC PARA ESGOTO 150 MM OU 6" 6M	20	Unidade	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
8	CANO PVC 40MM	50	Unidade	R\$ 26,83	R\$ 1.341,50
9	CANO PVC 25MM	100	Unidade	R\$ 21,17	R\$ 2.117,00
10	CHUVEIRO SIMPLES	40	Unidade	R\$ 8,29	R\$ 331,60
11	COLA PARA CANOS DE PVC	45	Unidade	R\$ 5,32	R\$ 239,40
12	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCO	60	Unidade	R\$ 100,44	R\$ 6.026,40
13	ENGATE 50CM 1/2	50	Unidade	R\$ 4,14	R\$ 207,00
14	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 50CM	30	Unidade	R\$ 4,37	R\$ 131,10
15	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	50	Unidade	R\$ 2,37	R\$ 118,50
16	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	100	Unidade	R\$ 8,07	R\$ 807,00
17	JOELHO 90° ESG 50 MM	50	Unidade	R\$ 1,79	R\$ 89,50
18	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	30	Unidade	R\$ 6,10	R\$ 183,00
19	JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 25 MM X ¼	50	Unidade	R\$ 4,36	R\$ 218,00

===== Governo Municipal – Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



20	JOELHO PVC ¼ 90°	60	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 48,60
21	LAVATÓRIO PARA COLUNA BRANCO	50	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
22	LUVA LISA ROSCA SOLDÁVEL 25/ ¼	50	Unidade	R\$ 1,56	R\$ 78,00
23	OBTURADOR DE SAÍDA D'ÁGUA PARA CAIXA ACOPLADA	30	Unidade	R\$ 11,49	R\$ 344,70
24	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA LAVATÓRIO BUCHA 10MM	100	Unidade	R\$ 2,96	R\$ 296,00
25	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASOS SANITÁRIOS E TANQUES N° 12	100	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 402,00
26	REGISTRO DE PRESSÃO 3-4 COM ACABAMENTO	40	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
27	SIFÃO SIMPLES	100	Unidade	R\$ 6,18	R\$ 618,00
28	SIFÃO TUBO EXTENSIVO DUPLO	80	Unidade	R\$ 11,39	R\$ 911,20
29	TE 90° SOLDÁVEL 50 MM ESG	50	Unidade	R\$ 10,61	R\$ 530,50
30	TE 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO ½" X 25 MM"	100	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 775,00
31	TE PVC PARA ESGOTO 100 MM OU 4"	50	Unidade	R\$ 9,31	R\$ 465,50
32	TE SOLD 25 MM ¼"	100	Unidade	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
33	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA	80	Unidade	R\$ 61,30	R\$ 4.904,00
4	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA 40 CM	90	Unidade	R\$ 14,18	R\$ 1.276,20
35	TUBO PVC ESG - MARROM D=25 MM (3/4)	100	Unidade	R\$ 17,29	R\$ 1.729,00
36	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA SEM LADRÃO	60	Unidade	R\$ 9,59	R\$ 575,40
37	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 500L POLIETILENO	10	Unidade	R\$ 305,54	R\$ 3.055,40
38	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1000L POLIETILENO	10	Unidade	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
39	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 2000L POLIETILENO	1	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
40	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 3000L POLIETILENO	1	Unidade	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
41	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 5000L POLIETILENO	1	Unidade	R\$ 2.800,40	R\$ 2.800,40
42	ARGAMASSA - CIMENTO COLA EXTERNO (TIPO ACII)	250	Pacote	R\$ 17,56	R\$ 4.390,00
43	CABO PARA PINTURA	10	Unidade	R\$ 6,56	R\$ 65,60
44	CAL SUPERCAL 5KG	520	Pacote	R\$ 7,69	R\$ 3.998,80
45	CORANTE LIQUIDO VD 34ML , VÁRIAS CORES	100	Unidade	R\$ 3,83	R\$ 383,00
46	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA 40 X 53 INOX. BROCA 40X53. COM CILINDRO INTEIRO CROMADO	60	Unidade	R\$ 50,68	R\$ 3.040,80
47	FECHADURA PARA BANHEIRO ROSETA AÇO 40MM CROMADO	60	Unidade	R\$ 95,68	R\$ 5.740,80
48	FERRO 3/8	100	Vara	R\$ 73,98	R\$ 7.398,00
49	FERRO 5/16	100	Vara	R\$ 144,21	R\$ 14.421,00
50	FERRO PARA ESTRIBO	50	Vara	R\$ 17,79	R\$ 889,50
51	COLUNA 5/16 7X14X4,2 MM 3,5 MT	100	Unidade	R\$ 156,71	R\$ 15.671,00
52	JANELA DE ALUMINIO 50CM X 50CM	20	Unidade	R\$ 159,48	R\$ 3.189,60
53	LIXA PARA PAREDE 225X275	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00
54	LIXAS DE FERRO N150	200	Unidade	R\$ 2,57	R\$ 514,00
55	LIXAS FINA PARA FERRO N° 80	200	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 484,00
56	MASSA CORRIDA BALDE COM 18 LITROS	20	Balde	R\$ 53,36	R\$ 1.067,20
57	MASSA CORRIDA PVA, BRANCO, BALDE COM 27 KG	170	Litro	R\$ 73,98	R\$ 12.576,60
58	REJUNTAMENTO FLEXÍVEL C2	190	Unidade	R\$ 4,33	R\$ 822,70
59	ROLO PARA PINTURA COM LA PROFISSIONAL	20	Unidade	R\$ 23,85	R\$ 477,00
60	SOLVENTE LITRO	50	Unidade	R\$ 14,56	R\$ 728,00
61	SELADOR COM 18KG	200	Balde	R\$ 103,53	R\$ 20.706,00

===== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000

62	TINTA LÁTEX BALDE COM 18L BRANCO GELO	80	Balde	R\$ 176,17	R\$ 14.093,60
63	TINTA LÁTEX BALDE COM 18L VÁRIAS CORES	80	Balde	R\$ 177,31	R\$ 14.184,80
64	TINTA LATEX BRANCA BALDE COM 18L	95	Balde	R\$ 176,73	R\$ 16.789,35
65	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CORES VARIADAS COM 3,6 LITROS	80	Balde	R\$ 88,95	R\$ 7.116,00
66	TRINCHA MEDIA PARA PINTURA 2" - 50,8 MM	5	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 25,65
67	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMINIO 0,40X0,40	10	Unidade	R\$ 61,70	R\$ 617,00
68	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMINIO 0,40X0,60	10	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 900,00
69	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMINIO 0,60X0,60	10	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
70	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMINIO 0,60X0,80	10	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
71	JANELA BASCULANTE 1 SEÇÃO DE ALUMINIO 0,60X1,00	10	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
72	AREIA	600	Metro Cúbico	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
73	BRITA	250	Metro Cúbico	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00
74	CAIBO DE MADEIRA COM 4,5METRO	250	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
75	CIMENTO COMUM SACO COM 50KG	1200	Saco	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
76	LINHA MASSARANDUBA 5X11	250	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
77	PISO CERÂMICO ESMALTADO BORDA ARREDONDADA CAIXA 46 CM X46 CM	500	Metro	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
78	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 60cm x 2,10M	30	Unidade	R\$ 281,80	R\$ 8.454,00
79	PORTA DE MADEIRA DO PARANÁ 80cm x 2,10 M	80	Unidade	R\$ 295,00	R\$ 23.600,00
80	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 80cm x 2,10 M	30	Unidade	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
81	PORTA DE MADEIRA ALMOFADA 80cm x 2,10 M	30	Unidade	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
82	JANELA VENEZIANA DE MADEIRA 1,20 x 1,00M	30	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
83	TELHA CERAMICA	20000	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
84	TELHA AMERICANA	10000	Unidade	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
85	TIJJOLO CERAMICA 8 FUROS	40000	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00
86	TRELIÇA DE 6M DE COMPRIMENTO	200	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
87	FÓRMICA LOUSA BRANCA LW75 3080X1250X1MM	30	Folha	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
88	COLA DE CONTATO ADESIVO FÓRMICA 2,8 KG BORRACHA, COURO E MADEIRA	5	Galão	R\$ 70,02	R\$ 350,10
89	BARROTE 4M	50	Unidade	R\$ 31,72	R\$ 1.586,00
90	ARAME TORCIDO	100	Kilo	R\$ 27,40	R\$ 2.740,00
91	RIPA	500	Metro	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
92	PREGO 3/8	30	Kilo	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 537.170,00</b>					

**AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, CNPJ N°. 10.973.526/0001-01, com endereço na Rua: Geraldo Soares, N°. 540 - A, Bairro: Barroso - Fortaleza/CE, CEP N°. 60.863-220, com Valor Global de R\$ 79.699,80 (setenta e nove mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXÍVEL AZUL DE 2,5MM ROLO DE 100M	80	Unidade	R\$ 187,50	R\$ 15.000,00
2	CAIXA DE LUZ 2 X 4 PLÁSTICA AMARELA	200	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 300,00
3	CAIXA PADRÃO COELCE MONOFÁSICA	5	Unidade	R\$ 51,25	R\$ 256,25
4	CAIXA PADRÃO COELCE TRIFÁSICA	5	Unidade	R\$ 171,25	R\$ 856,25
5	CABO PP 4MM ROLO COM 100 METROS	10	Rolo	R\$ 715,00	R\$ 7.150,00

===== Governo Municipal - Trabalhando todo Dia =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000






6	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM AZUL	2	PC	R\$ 822,50	R\$ 1.645,00
7	CABO FLEXIVEL 10,0MM PRETO	2	PC	R\$ 822,50	R\$ 1.645,00
8	CONDUITE CORRUGADO 3/4	20	Rolo	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
9	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10 A BIVOLT	50	Unidade	R\$ 6,81	R\$ 340,50
10	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 20 A BIVOLT	50	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 525,00
11	DIJUNTOR DE 20	20	Unidade	R\$ 10,63	R\$ 212,60
12	DIJUNTOR DE 50	20	Unidade	R\$ 10,63	R\$ 212,60
13	DIJUNTOR DE 60	20	Unidade	R\$ 10,63	R\$ 212,60
14	DIJUNTOR TRIFÁSICO	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 550,00
15	FILTRO DE LINHA 5 ENTRADAS	30	Unidade	R\$ 34,38	R\$ 1.031,40
16	FIO FLEXÍVEL DE 4MM C/100 M	10	Rolo	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
17	FITA ISOLANTE PRETA 10 METROS 750V	50	Unidade	R\$ 3,75	R\$ 187,50
18	LAMPADA LED 25 W	100	Unidade	R\$ 31,25	R\$ 3.125,00
19	LÂMPADA LED 12W	120	Unidade	R\$ 10,75	R\$ 1.290,00
20	LÂMPADA LED 17W	120	Unidade	R\$ 21,25	R\$ 2.550,00
21	LAMPADA LED 9W	120	Unidade	R\$ 6,88	R\$ 825,60
22	PLAFON BIVOLT BRANCO	100	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	REFLETOR LED 100W	100	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
24	REFLETOR LED 150W	50	Unidade	R\$ 212,50	R\$ 10.625,00
25	REFLETOR LED 200W	50	Unidade	R\$ 268,75	R\$ 13.437,50
26	SOQUETE PARA PANFLON	60	Unidade	R\$ 3,75	R\$ 225,00
27	TOMADA INTERNA DE 3 PINOS	50	Unidade	R\$ 5,74	R\$ 287,00
28	TOMADA SIMPLES	200	Unidade	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 79.699,80</b>					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 23 de fevereiro de 2023.

  
**IRINÉLIA OLÍMPIO DE SOUZA**  
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA